

۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

وزیرکشور: راه‌های تردهای بین‌شهری و ورود و خروج به خوزستان بسته خواهد شد

وزیر کشور با یادآوری اوضاع ویژه خوزستان در مقابله با کرونا تاکید کرد که راه‌های تردهای بین شهری و تردد به خوزستان بسته خواهد شد.

به گزارش ایستا، عبدالرضا رحمانی فضل‌ی در پایان جلسه قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: در این جلسه چندین دستور کار داشتیم که نخست نحوه و چگونگی و ارزیابی عملکرد طرح شهید سلیمانی با ارائه گزارشی از سوی بسج به عنوان یکی از اضلاع طرح ، وزارت بهداشت به عنوان مسئول هماهنگ کننده و سازمان برنامه و بودجه مورد بررسی قرار گرفت و نقاط ضعف و قوت طرح بررسی شد.

وی افزود: مقرر شد طرف سه هفته آینده رزمایشی کلی در کل کشور با اولویت مناطق قرمزو نارنجی و به ویژه خوزستان داشته باشیم که در این راستا کمیته امنیتی ستاد ملی مبارزه با کرونا بررسی طرح را بر عهده دارد. به این ترتیب طرح شهید سلیمانی با قدرت ادامه پیدا خواهد کرد.

وی ادامه داد: موضوع دیگری که در این جلسه مورد ارزیابی قرار گرفت نگرانی از تردهای بین شهری و داخل شهری با توجه به نزدیکی به ایام نوروز بود که این موضوع مورد بررسی قرار گرفت . نیروی انتظامی گزارشی را ارائه کرد و مقرر شد برای ایام نوروز طرح ویژه ای ارائه شود که با جدیت تردد در جاده‌ها به ویژه اتوبیل‌هایی که افراد مثبت در آنها حضور دارند با اتصال سیستم نیروی انتظامی به وزارت بهداشت نظارت روی آنها انجام شود.از سوی دیگر مقرر شد منع تردهای شبانه نیز با جدیت پیگیری شود و در محل‌های تجمع اتوبوس و کامیون‌ها نیز طرح جدید با جدیت اعمال شود.

رحمانی فضل‌ی در خصوص آخرین وضع استان خوزستان در شیوع کرونا ویروس، تصریح کرد: مرزهای ما با عراق بسته خواهد شد و تردهای بین شهری و تردد به خوزستان بسته خواهد شد. همچنین مقرر شد دادستانی اعمال قانون توسط ناچا را با جدیت پیگیری کند و اصناف نیز در این حوزه باید ضمن همکاری رعایت پروتکل‌ها را در دستور کار خود قرار دهند. وی ادامه داد: رسانه‌ها باید با ایجاد فرهنگ عمومی زمینه رعایت بیش از پیش مردم در فراهم کنند. مردم خوزستان تاکنون نسبت به اوضاع متوسط کشور در زمینه رعایت پروتکل‌ها خوب عمل کردند؛ اما ورود حدود ۳۰۰ الی ۴۰۰ نفر از مرز وجود داشته که کارشناسان دلیل اصلی اوضاع به وجود آمده را این مساله می دانند.لذا مرز مسدود شده است تا مشکل خوزستان نیز به زودی حل شود و به این ترتیب نوروز خوبی را پیش رو داشته باشیم.

ایجاد خط مستقیم کشتیرانی میان ایران آفریقای جنوبی و آمریکای لاتین

رییس کمیسیون توسعه تجارت و صادرات غیرنفتی اتاق تعاون ایران از ایجاد خط مستقیم کشتیرانی بین ایران، آفریقای جنوبی و کشورهای آمریکای لاتین در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش اتاق تعاون کشور، بابک افقهی با اعلام این مطلب افزود: با رایزنی‌های انجام شده با مسوولان مربوطه، قرار است خط مستقیم کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، آفریقای جنوبی و سپس آمریکای لاتین با هدف توسعه تجارت بین این کشورها ایجاد شود.

وی ادامه‌داد: طراحی و ایجاد خط مذکور با حرکت از بنادر جنوبی ایران، با توقف در بنادر آفریقای جنوبی و عزیزمت به سمت کشورهای آمریکای لاتین و به‌طور مشخص کشور برزیل، در دستور کار قرار گرفته است. افقهی اظهار کرد: با حمایت کشتیرانی جمهوری اسلامی از برقراری خط مذکور، با وجود ظرفیت بارهای صادراتی کشور ایران به مقاصد ذکر شده، مراتب به اتاق‌های تعاون و بازرگانی سراسر کشور، سازمان توسعه تجارت ایران و سایر بنگاه‌های صادراتی فعال در حوزه صادرات کالا به این کشورها اطلاع‌رسانی شده است.



جهانگیری: با جلوگیری لحظه‌ای صادرات مخالفیم

معاون اول رئیس‌جمهوری تاکید کرد که دولت با جلوگیری لحظه ای صادرات مخالف است و وقتی کارخانه‌های داخلی به تولیدات مواد اولیه همانند پتروشیمی نیاز داشته باشند، قطعاً اولویت با داخل است. به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری روز شنبه در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی و افتتاح همزمان طرحهای اقتصادی و عمرانی کردستان، گفت: راهبرید ما در برابر دولت جدید آمریکا همان است که رهبر معظم انقلاب اعلام کرده اند و آمریکا با برداشتن تمامی تحریمها و راستی آزمایشی از سوی ایرانی می تواند به برجام برگردد چرا که ایران تنها کشوری بود که به تمام تعهدات خود پایبند ماند و با خروج آمریکا از این تفاهنامه، همچنان منطقی عمل کرد.

معاون اول رئیس‌جمهوری به بزرگترین افتضاح اروپا پرداخت و اظهار کرد: این افتضاح زمانی رقم خورد که شرکت‌های این کشورها وقتی توسط دولت خود ملزم به همکاری با ایران می شدند، با آمریکا همراهی کرده و از ترس جریمه آمریکا جرات عمل به دستور دولت خود را نداشتند. جهانگیری گفت: مسوولان جمهوری اسلامی در دوره مقاومت از موضع منطبق رفتار کردند و مردم هم وقتی دیدند مسوولان موضع لجبازی نداشته و بر منطق اصرار دارند، تاب آوری بی نظیری از خود بروز دادند که باید در تاریخ ثبت شود.

معاون اول رئیس‌جمهوری پیش بینی مسوولان خوشی برای کشور داشت و تاکید کرد: آمریکایی‌ها مجبور به تسلیم در برابر اراده ملت ایران هستند و به زودی به جایی می رسیم که همه نیازهای اصلی و توسعه ای کشور برآورده می شود.

وی گفت: هماکنونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند، ادامه حقن یک ساعت تحریم جایز نیست و برای لغو آن باید تلاش شود، منتها برنامه بی اثر کردن تحریمها

ووی یکی از ثمرات اقتصاد مقاومتی را پیش بینی خرید بیش از ۹۰ میلیون تن گندم در سال زراعی جاری اعلام کرد و افزود: گندم به قیمت بیش از ۴۰ هزار ریال از کشاورز خریداری و به قیمت ۶هزار ریال در اختیار نانوا قرار می‌گیرد تا نان مردم با کمترین قیمت تامین شود.

جهانگیری با انتقاد از برخی اظهار نظرها درباره اینکه در کشور رانت شده تاکید کرد: اگر زندگی همین عده بررسی شود، به جز رانت، شایستگی دیگری آنها را به این جایگاه نرسانده است و در حالی



جهانگیری: با جلوگیری لحظه‌ای صادرات مخالفیم

ادامه دارد و برای همین سیاست ما این است تا اگر بتوانیم حتی به اندازه ذره ای از بار سختیهای زندگی مردم کم کنیم.

جهانگیری سال ۱۳۹۹ را سخت ترین سال از نظر منابع درآمدی در طول دوران انقلاب اسلامی برای مردم دانست و افزود: در سالیهای با کسری ۵۰ درصدی بودجه مواجه بودیم ولی به فضل الهی بودجه سال آینده بصورت مناسب بسته شده که امیدواریم این بار تصویب شود.

اقتصاد مقاومتی

شاه بیت تاب آوری

معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه سخنان خود، شاه بیت تاب آوری در مسائل اقتصادی را سیاست اقتصاد مقاومتی اعلام و تاکید کرد: این مساله هدیه بزرگی بود که در اختیار دولت قرار گرفت و دولت هم با تمام توان آن را اجرایی کرد.

جهانگیری اضافه کرد: در قالب این اصل، گلوگاه‌های اصلی اقتصادی کشورماند بنزین و امنیت غذایی و دیگرنقاط آسیب پذیر کشور توسط فرماندهی ستاد اقتصاد مقاومتی شناسایی و براساس دانش و تجربه و خودکفایی در بخشهای مختلف آغاز شد.

وی یکی از ثمرات اقتصاد مقاومتی را پیش بینی خرید بیش از ۹۰ میلیون تن گندم در سال زراعی جاری اعلام کرد و افزود: گندم به قیمت بیش از ۴۰ هزار ریال از کشاورز خریداری و به قیمت ۶هزار ریال در اختیار نانوا قرار می‌گیرد تا نان مردم با کمترین قیمت تامین شود.

جهانگیری با انتقاد از برخی اظهار نظرها درباره اینکه در کشور رانت شده تاکید کرد: اگر زندگی همین عده بررسی شود، به جز رانت، شایستگی دیگری آنها را به این جایگاه نرسانده است و در حالی



جهانگیری: با جلوگیری لحظه‌ای صادرات مخالفیم

فریاد رانت سرداده اند که دولت از این رانتها برای مردم استفاده می کند.

صنعت، بخش مغفول معدن

معاون اول رئیس‌جمهوری به راه اندازی زنجیره فولاد در کردستان را یادآور شد و افزود: این طرح اگرچه طرحی زمان‌بر است ولی تاکنون باید به نقطه حساسی می رسید ومشخص است که گیرهایی دارد و آن هم در ترکیب سهامداری است.

جهانگیری با بیان اینکه برای رشد توسعه با کسی تعارف نداریم، افزود: هرچند نهادی ممکن است که برای ما عزیز هم باشد ولی وقتی نه خود پولی می آورد

و نه اجازه می دهند که دیگر سهامداران پولی برای این طرح بیاورند، باید حذف و بخش خصوصی و یا نهاد دیگری جایگزین آن شود چرا که مردم به این طرح‌ها امید دارند و با تلف کردن وقت نباید اجازه داد که امید مردم ناامید شود.

وی گفت: کردستان ظرفیت معادن مهمی دارد و توسعه و رشد آن نیازمند قرار گرفتن در کنار صنعت است چرا که معادن بدون فراوری هیچ خاصیتی ندارند و اقتصادی نیست.

جهانگیری با تاکید بر اهمیت صنایع پایین دستی گفت: مسوولان استان به بخش خصوصی اطمینان لازم را بدهند تا دهنند تا آنان ترغیب به سرمایه گذاری شوند. وی افزود: با جلوگیری لحظه ای صادرات و مخالفیم و وقتی کارخانه‌های داخلی به تولیدات مواد اولیه همانند پتروشیمی نیاز داشته باشند، قطعاً اولویت با داخل است.

معاون اول رئیس‌جمهوری به نگرانی‌های دولت از وضع آب آشامیدنی سندانج پرداخت و اختصاص هزار میلیارد ریال برای رفع آن در بودجه را گامی مهم برای رفع آن دانست .

. یکشنبه ۰۳ اسفند ۱۳۹۹ . سال هجدهم . شماره ۴۶۱۹ .

اخبار

۳۸۸ هزار مترمربع از سواحل کیش از دسترس بخش خصوصی خارج شد

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش از اجرای طرح مدیریت وساماندهی سواحل جزیره کیش با هدف حفظ زمین‌های ارزشمند این منطقه آزاد کشور به عنوان انفال خبر داد و گفت که با اجرای این طرح ۳۸۸ هزار مترمربع از سواحل ارزشمند این منطقه آزاد کشور از دسترس بخش خصوصی خارج و دراختیار عموم مردم قرار گرفته است.

ابوالفضل طیبی با بیان اینکه اجرای این طرح با دشواریها و مخالفت‌های بسیاری از سمت ذینفعان بخش خصوصی همراه بود افزود: امروزه دربسیاری از شهرها و کشورهای دنیا مانند دبی که همسایه جزیره کیش است شاهد هستیم بخش عمده سواحل ارزشمند این شهر به دلیل ساخت وساز نزدیک به دریا دراختیار افراد وبخش خصوصی از دسترس مردم و گردشگران خارج شده است. اما هدفگذاری ما آزاد سازی نوار ساحلی کیش و اجرای طرح‌های تفریحی و گردشگری عمومی مانند پارک‌های ساحلی در این سواحل است تا برای همیشه هیچ کسی نتواند به ثروتی که متعلق به همه مردم ایران است دست درازی کند.

وی با یادآوری چالش‌هایی که دراجرای این طرح با آن مواجه شده افزود: پروژه دشواری بود که با حمایت‌های مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به نتیجه رسید و در حال حاضر عملیات تبدیل این فضاها به پارک‌های ساحلی دردست انجام است تا بزرگترین پارک ساحلی کشور در جزیره کیش ایجاد شود.

مدیرعامل شرکت عمران، آب وخدمات کیش اظهار کرد: تاکنون با احداث پارک طلوع در محور شرق به غرب و پارک‌های ساحلی مجاور مناطق کرانه و مارینا، حدود ۱۸ کیلومتر پارک ساحلی ایجاد شده و براساس برنامه ریزیهای انجام شده قرار است وسعت پارک ساحلی کیش به ۳۰ کیلومتر برسد.

طیبی همچنین از کاشت بیش از ۴۰۰نفر درخت نخل خرما و نارگیل در نوار ساحلی خبر داد و افزود: این آمار به هزار نفر خواهد رسید وعلاوه بر درختان نخل با ایجاد فضای سبز ساحلی، تا کنون ۴۰هکتار به فضای سبز کیش افزوده شده است که این رقم نیز به ۵۰ هکتار تاپایان سال افزایش می یابد.

ازسرگیری مبادلات پست هوایی ایران و ژاپن

سفارت جمهوری اسلامی ایران در ژاپن اعلام کرد، مبادلات مستقیم پستی میان تهران و توکیو بزودی از سرگرفته خواهد شد.

به گزارش ایرنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران در ژاپن روز شنبه اعلام کرد: به دنبال پیگیری‌های سفارت جمهوری اسلامی ایران در توکیو و موافقت شرکت پست ژاپن، ارسال محموله‌های پستی هوایی و پیشتاژ به مقصد ایران فراهم شده است.

به این اطلاعیه آمده است: بر اساس هماهنگی‌های به عمل آمده، مبادلات پستی از تاریخ ۲۶ فوریه ۲۰۲۱ برابر با ۸ اسفند ۱۳۹۹ مجدداً برقرار می‌گردد.سفارت جمهوری اسلامی ایران در ژاپن جزئیات بیشتری از این خبر اعلام نکرده است.

مدیرعامل صندوق توسعه ملی: ۸۰ هزار میلیارد ریال برای توسعه صادرات تزریق می‌شود

مدیرعامل صندوق توسعه ملی گفت که ۸۰ هزار میلیارد ریال در برنامه‌ای ۲ ساله با حمایت معاون اول رئیس‌جمهوری با هدف توسعه صادرات در سه دوره به این بخش تزریق می شود.

به گزارش ایرنا، مرتضی شهینزاده در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی کردستان با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری اظهار کرد: ۲۰ هزار میلیارد ریال از این اعتبار با نرخ ۱۱ درصد برای توسعه محصولات غیرصنعتی است که بخش کشاورزی و توسعه صادرات می تواند از آن بهره برد. وی افزود: ۸۰ درصد سهام در سرمایه‌گذاری‌های انجام شده تحت حمایت صندوق توسعه ملی باید مربوط به بخش خصوصی و ۲۰ درصد آن سهم نمایندگان بخش خصوصی غیرمنتصب توسط افراد ارشد دولت باشد.

مدیرعامل صندوق توسعه ملی گفت: در ارتباط با برخی بخش‌ها از جمله کشاورزی ۵۰ درصد منابع با نظر بانک‌های عامل به این بخش اختصاص می یابد که سهم مناطق محروم از آن با نرخ ۱۰ درصد سود خواهد بود و بخش صنعت هم با سود ۱۲ درصدی می تواند از آن استفاده کند.

شهینزاده اضافه کرد: صندوق توسعه ملی بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب و نظر دولت، برای اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی و با هدف توسعه بخش خصوصی فعالیت دارد و هرچه بخش خصوصی فعالیت داشته باشد، صندوق هم با تمام توان از آن حمایت خواهد کرد.

وی افزود: در قانون تجارت و دیوان محاسبات هر طرحی که ۵۱ درصد سهام آن غیردولتی و ۴۹ درصد دولتی باشد، خصوصی محسوب می شود، افزود: این مساله در صندوق توسعه ملی متفاوت است و برای افزایش قدرت بخش خصوصی در تصمیم‌گیریها و ماجمع عادی و فوق العاده، باید ۸۰درصد سهام آن در اختیار بخش غیردولتی باشد.